АДМ ИНИСТРАЦИЯ
КРАСН О СЛ О БО ДСКО ГО  М У НИ ЦИПАЛ ЬНО ГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « __ 2021 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий»
Краснослободского муниципального района, утвержденную постановлением администрации

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия № 318 от 11.10.2019 года «Об утверждении
муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий»

Администрация Краснослободского муниципального района Республики Мордовия постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий» Краснослободского
муниципального района, утвержденную постановлением администрации Краснослободского муниципального
района Республики Мордовия №  318 от 1
«Комплексное развитие сельских территорий»,
Краснослободского муниципального района

муниципального района
муниципального района
муниципального района

муниципального района
муниципального района

Краснослободского
Краснослободского
Краснослободского
Краснослободского
Краснослободского

1.10.2019 года «Об утверждении муниципальной программы
(с изменениями внесенными Постановлением администрации

Постановлением администрации
Постановлением администрации
Постановлением администрации
Постановлением администрации
Постановлением администрации
Постановлением администрации

№441 от 31.12.2019 г.;
№154 от 27.05.2020г.
№296 от 07.10.2020г.

№389от 29.12.2020г.,
№ 68 от 02.03.2021г..
№  134 от 12.04.2021,

Краснослободского муниципального района №  364 от 09.11.2021) следующие изменения:

1) п р и л о ж е н и е  2 и з л о ж и т ь  в с л е д у ю щ е й  редакции:

Р есур сное  о б есп еч ен и е

и п р о гн о зн ая  (сп р аво ч н ая ) о ц ен к а  р асх о д о в  за  сч ет  всех  и сто ч н и к о в  ф и н ан си р о в ан и я  н а  р еал и за ц и ю  целей  М у н и ц и п ал ьн о й  п рограм м ь
Р есп у б л и к и  М о р д о в и я  « К о м п л ек сн о е  р азв и ти е  сел ьск и х  т е р р и то р и й »

С татус Н аи м ен о ван и е  го с у д ар ств ен н о й
програм м ы  Р е сп у б л и к и  М орд ови я ,

п о д п р о гр ам м ы  го с у д ар ств ен н о й
про гр ам м ы  (в то м  числе

в ед о м стве н н о й  п р о гр ам м ы ,
о с н о в н о го  м ер о п р и яти я ,
р еги о н а л ьн о го  п роекта),

р есп у б л и к ан ск о й  ц елево й
п р о гр ам м ы

И сто ч н и к
ф и н ан си р о

ваиия

О ц ен к а  р а сх о д о в  по годам , ты с рублей

)

202 0  год -
о черед н ой

2021
год

2022
год

2023
год

2024  год 2025  год

! 2 3 4 5 6 7 8 9

Г о су д ар ств
енная

К о м п л ек сн о е  р азв и т и е  сельски х
тер р и то р и й

всего 2 3 4 3 0 4 ,1 5 7 244193 ,
781

76 9 7 7 ,0
32

9 9450 ,5
52

66968 .55
2

44338 ,85
6

п р о гр ам м а
Р есп убли ки
М орд ови я

в том
числе:

ф ед еральн
ый бю д ж ет
ф ед еральн
ы й и
р есп у б л и к а
некий
б ю д ж ет

2 2 3 1 8 7 ,6 0 2 240001 ,
733

73971 ,5
79

96195 ,8
05

63983 .12
5

41682.71
5

м естн ы й
б ю д ж ет

2216 ,635 2399 ,33
8

6 5 8 ,7 7 0 9 06 ,506 5 64 ,686 43 8 .4 0 0

вн еб ю д ж ет
ны е
и сточ н ик и

8 899 ,920 1792.71
0

23 4 6 ,6 8
3

2 3 4 8 ,2 4
2

2 420 ,742 2217 ,742

П од п р о гр а
м м а 1

С о зд ан и е  у сл о в и й  д л я  о б есп еч ен и я
д о сту п н ы м  и ко м ф о р т н ы м  ж и льем
сел ьско го  н аселен и я

всего 4 5 9 5 5 ,6 2 9 4 8 3 5 ,7 0
0

8025 ,03
2

8109 ,55
2

8109 .552 8138 .8 5 6

в том
ч и сле:
ф ед еральн
ый и
р есп у б л и к а
н екий
б ю д ж ет

36722 ,5 5 9 3336 ,63
3

5 8 8 8 ,0 9
9

5955,71
5

5955 ,715 5955 ,715

м естн ы й
б ю д ж ет

33 3 ,1 5 0 4 8 ,357 8 0 ,250 8 1 ,096 81,096 110,400

вн еб ю д ж ет
ные
источ н ики

8899 ,920 1450,71
0

20 5 6 .6 8
3

20 7 2 ,7 4
2

2072 ,742 2 072 ,742

О сн о вн о е
м ероп ри яти
е 1.1

в том  чи сле: У л у ч ш е н и е  ж и л и щ н ы х
у слови й  гр аж д ан , п р о ж и в аю щ и х  на
сел ьски х  тер р и то р и я х

всего 2 5 7 9 0 ,4 0 0 4 8 3 5 ,7 0
0

4 8 3 5 ,7 0
0

48 3 5 ,7 0
0

483 5 ,7 0 0 4 83 5 ,7 0 0

в том
числе:
ф ед еральн
ый и
р есп у б л и ка
некий
б ю д ж ет

17795,376 3336 ,63
3

3 336 ,63
3

3336 ,63
3

3336,633 3336 ,633

м естны й
бю д ж ет

2 57 ,904 4 8 ,357 4 8 ,357 4 8 ,357 48 ,357 4 8 ,357

вн еб ю д ж ет
ны е
и сточ н ик и

7737 ,120 1450,71
0

1450.71
0

1450,71
0

1450,710 1450.710

О сн овн ое
-юприяти

- ^ • 2

С тр о и т ел ьств о  ж илья ,
п р ед о ставл яем о го  по д о г о в о р у  н ай м а
ж и лого  п о м ещ ен и я

всего 6 120 ,0 0 0 3 189 ,33
2

3273 ,85
2

3273 ,852 327 3 ,8 5 2

в том
числе:
ф ед еральн
ый и
р есп у б л и к а
некий
бю д ж ет

4896 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2 5 5 1 ,4 6
6

26 1 9 ,0 8
2

2 619 ,082 2 619 ,082

м естн ы й
б ю д ж ет

6 1 ,200 0 ,000 31 ,893 3 2 ,739 32 ,739 3 2 .739

вн еб ю д ж ет
ные
источ н ики

1162,800 0 .000 605 ,973 6 22 ,032 622 .032 6 22 .032

О сн о вн о е
м ер о п р и яти
е 1.3

>

Л ьго тн ая  сел ьск ая  и п о тек а всего

в том
числе:
ф ед еральн
ый и
р есп у б л и к а
некий
б ю д ж ет
м естн ы й
бю д ж ет
вн еб ю д ж ет
ные

источники

О сн овн ое
м ероп ри яти

е 1.4
О б у с т р о й с

тво
об ъ ек т а м и
и н ж ен ер н о

й
и н ф р а ст р у

к ту р ы  и
бл а го у ст р о

йство
п л о щ а д о к ,
расп о ло ж е

ины х на
сел ь ск их

тер р и т о р и
ях,под

к о м п а к т н у
10

■«'илишну
ю

" з а с т р о й к у

П п од п р о гр
ам м а  2

К ом п лексн ая  за с то р о й к а  и
б л аго у стр о й ств о
у л .Ч к ал о в а ,у л .М а р есь ев а
,у л Г ага р и н а  в д .Б о б ы л е в с к и е
В ы селки  С т а р о го р я ш и н с к о го
сел ьско го  п оселен и я
К р асн о сл о б о д ск о го  м у н и ц и п ал ь н о го
р ай о н а  Р есп у б л и к и  М о р д о ви я

всего 14045,229

в том
числе:
ф ед ер ал ьн
ый и
р есп у б л и к а
некий
б ю д ж ет

14031,183

м естн ы й
б ю д ж ет

14,046

вн еб ю д ж ет
ные
и сточн ик и

С о зд ан и е  и р азв и ти е
и н ф р астр у к ту р ы  на сел ьск и х
тер р и то р и я х

всего 188348,528 239358 ,
081

6 8 9 5 2 ,0
00

91 3 4 1 ,0
00

58859 ,00
0

3620 0 .0 0
0

в том
числе:
ф ед ер ал ьн
ы й бю д ж ет
ф ед еральн
ы й и
респ у б л и к а
некий
бю д ж ет

186465,043 236665 ,
100

6 8 0 8 3 ,4
80

90 2 4 0 ,0
90

58027,41
0

3572 7 ,0 0
0

м естн ы й
бю д ж ет

1883,485 2350 ,98
1

578 ,520 825 .410 483 .590 32 8 .0 0 0

вн еб ю д ж ет
ны е
источ н ики

0.000 342 ,000 2 9 0 ,0 0 0 27 5 ,5 0 0 348 ,000 145,000

^ н о в н о е
>оприяти

V 2 . 1

Б л аго у стр о й ство  сел ьск и х
тер р и то р и й

всего 0 ,000 1800,00
0

1000,00
0

95 0 ,0 0 0 1200.000 500 ,000

в том
числе:

0 ,000

ф ед ер ал ьн
ый и
респ у б л и к а
некий
бю д ж ет

0 ,000 1440,00
0

70 0 ,0 0 0 66 5 ,0 0 0 840 ,000 35 0 ,0 0 0

м естн ы й
бю д ж ет

0 ,000 18,000 10,000 9 ,500 12,000 5 ,000

вн еб ю д ж ет
ны е
и сточн ик и

0 ,000 34 2 ,0 0 0 2 9 0 ,0 0 0 27 5 ,5 0 0 3 48 ,000 145.000

О сн о вн о е
м ероп ри яти
е 2.2

Р азви ти е  и н ж ен ер н о й
и н ф р астр у к ту р ы  на сел ьск и х
тер р и то р и я х

всего

в том
числе:
ф ед еральн
ый и
р есп у б л и к а
некий
б ю д ж ет

0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,000

м естн ы й
бю д ж ет

0 ,0 0 0 0 ,000 0 ,000 0 ,000

вн еб ю д ж ет
ны е
и сточн ик и

Р азви ти е  га зи ф и к а ц и и  на сел ьски х всего 1506,577
тер р и то р и я х .К о м п л е к сн о е
о б у стр о й с тво  п л о щ ад к и  под

в том
числе:

д .Б о б ы л ев ск и е  вы селки
С т ар о го р я ш и н ск о го  сел ьск о го
поселен и я К р а сн о сл о б о д ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  Р есп у б л и ки
М орд ови я  .И н ж ен ер н ая  п од го то вка
1 этап. С ети  г а зо п р о в о д а  по
ул. Ч калова,ул . М а р есьева .у л . Г агар и н
а (1004801 р уб лей )
2этап .Сети га зо п р о в о д а  по
ул. Д е в я та е в а ,у л .М о р д о в с к а я ,у л .Ц е н т
ральная.

ф едеральн
ый и
р есп у б л и к а
некий
бю д ж ет

1491,511 0 ,000 0 ,0 0 0 0 ,000 0,000

м естн ы й
бю д ж ет

15,066 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,000 0.000

вн еб ю д ж ет
ны е
и сточн ик и

0 ,0 0 0 0 ,000 0 ,000 0 ,000

L - r 7

Р азви тие во д о сн а б ж е н и я  на сел ьски х
тер р и то р и ях . К о м п л ек сн о е
о б у стр о й ство  п л о щ ад к и  под
ко м п актн у ю  ж и л и щ н у ю  зас тр о й к у  в
д .Б о б ы л ев ск и е  В ы селки
С т ар о го р я ш и н ск о го  сел ьск о го
п оселен и я К р а сн о сл о б о д ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  Р есп у б л и ки
М орд ови я. И н ж ен ер н ая  п о д го то вк а
(сети в о до п р о в о да  по у л .Д е в ятаев а ,
у л .М о р д о в ск ая , у л .Ц ен тр ал ь н ая ) -
2 369 ,703  т ы с .р у б .) .В о д о с н а б ж е н и е
с :Н овое С и н д р о в о  К р а сн о сл о б о д ск и й
м у н и ц и п ал ьн ы й  р ай о н  Р есп у б л и к и
М орд ови я.

всего 3 776 ,5 4 9

в том
числе:
ф ед еральн
ый и
р есп у б л и к а
некий
бю д ж ет

3738 .7 8 4 0 ,000 0 .000 0 ,000 0.000

м естн ы й
бю д ж ет

37 .765 0 .000 0 ,0 0 0 0.000 0.000

вн еб ю д ж ет
ные
источ н ики

0,0 0 0 0 ,000 0.000 0,000

Р еали зац и я  п р о екто в  к о м п ле к сн о го
о б у ст р о й с тв а  п л о щ ад о к  под
ко м п актн у ю  ж и л и щ н у ю  зас тр о й к у  на
сел ьски х  те р р и т о р и я х  К о м п л ек сн ая
зас тр о й к а  и б л аго у стр о й ств о  ул.
Д евятаева ,
у л .М о р д о в ск ая ,у л .Ц ен т р ал ьн ая
д .Б о б ы л ев ск и е  В ы сел ки
С т ар о го р я ш и н ск о го  сел ьск о го
поселен и я К р а сн о сл о б о д ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  Р есп у б л и ки
М орд ови я Е д и н ы й  с п о р т и в н ы й
к ом п лек с  в д .Б о б ы л е в с к и е  В ы селки
С т ар о го р я ш ен с к о го  сел ьск о го
п оселения К р а сн о сл о б о д ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

всего 183065.402 201548 ,
812

в том
числе:
ф ед ер ал ьн
ый и
р есп у б л и к а
некий
б ю д ж ет

181234,748 199533,
312

м естны й
б ю д ж ет

1830,654 2015 .5

вн еб ю д ж ет
ны е
и сточн ик и

Р еали зац и я  п р о ек то в  к о м п ле к сн о го
о б у стр о й ства  п л о щ ад о к  под
ко м п актн у ю  ж и л и щ н у ю  зас тр о й к у  на
сел ьски х  тер р и то р и я х .К о м п л е к сн ая
зас тр о й к а  и б л а го у стр о й ств о  ул.
Д евятаева ,
ул. М о р д о вская ,у л . Ц ен тр ал ьн ая
д .Б о б ы л ев ск и е  В ы сел ки
С т ар о го р я ш и н ск о го  сел ьск о го
поселен и я К р а сн о сл о б о д ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  Р есп у б л и к и

"М ордовия" К о м п л ек сн ая  за с тр о й к а  и
бл аго у стр о й ство
С т ар о го р я ш и н ск о го  сел ьск о го
поселен и я К р а сн о сл о б о д ск о го

всего 5 091 ,76
6

в том
числе:

ф ед еральн
ы й и
респ у б л и к а
некий
бю д ж ет

50 4 0 ,8 4
6

м естн ы й
бю д ж ет

50 ,920

м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  Р есп у б л и к и
М орд ови я С ети  в о д о п р о в о д а  д ля
к о м п л ек сн о й  ж и л о й  з а с т р о й к и  в
д .Б о б ы л е в с к и е  В ы сел к и
С т ар о го р я ш и н ск о го  сел ьск о го
п оселен и я  К р а сн о сл о б о д ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  Р есп у б л и к и
М орд ови я"

вн ебю дж ет
ны е
и сточн ик и

Р еал и зац и я  п р о ек то в  к о м п л е к сн о го
о б у ст р о й с тв а  п л о щ ад о к  под

всего 18663,0
38

ко м п актн у ю  ж и л и щ н у ю  зас тр о й к у  на
сел ьски х  те р р и то р и я х .К о м п л е к с н а я

в том
числе:

Д евятаева ,
у л .М о р д о в ск ая ,у л .Ц ен т р ал ьн ая
д .Б о б ы л ев ск и е  В ы селки
С т ар о го р я ш и н ск о го  сел ьск о го
поселен и я К р а сн о сл о б о д ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  Р есп у б л и ки
М орд ови я "К о м п л ек сн ая  зас тр о й к а  и
бл аго у стр о й ство
С т ар о го р я ш и н ск о го  сел ьск о го
поселен и я К р а сн о сл о б о д ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  Р есп у б л и ки
М о р д о в и я .К о м п л ек сн о е
о б у стр о й с тво  п л о щ ад к и  под
ко м п актн у ю  ж и л и щ н у ю  зас тр о й к у  в
д .Б о б ы л ев ск и е  В ы селки
С т ар о го р я ш и н ск о го  сел ьск о го
п оселен и я К р а сн о сл о б о д ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  Р есп у б л и к и
М орд ови я . И н ж е н е р н а я
подготовк а"  А в т о д о р о г а  по
у л ;Д евятаева ,  у л .М о р д о в с к а я ,
ул .Ц е н т р а л ь н а я

ф ед еральн
ый и
респ у б л и к а
некий
бю д ж ет

18476,4
08

м естн ы й
б ю д ж ет

186,630

вн еб ю д ж ет
ны е
и сто ч н и к и

Р еали зац и я п р о екто в  к о м п л е к сн о го
об у стр о й с тва  п л о щ ад о к  под
ком п актн ую  ж и л и щ н у ю  зас тр о й к у  на
сел ьски х  тер р и то р и я х .К о м п л е к сн ая
зас тр о й к а  и б л а го у с тр о й с тв о  ул.
Д евятаева ,
ул. М о р д о в ск ая .у л .Ц е н тр ал ьн а я
д .Б о б ы л ев ск и е  В ы селки
С т ар о го р я ш и н ск о го  сел ьск о го
п оселения К р а сн о сл о б о д ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  Р есп у б л и ки
М орд ови я  "К о м п л ек сн о е
о б у стр о й ство  п ло щ ад ки  под
ко м п актн у ю  ж и л и щ н у ю  за с тр о й к у  в
д .Б о б ы л ев ск и е  В ы сел ки
С т ар о го р я ш и н ск о го  сел ьск о го
п оселен и я К р а сн о сл о б о д ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  Р есп у б л и к и
М орд ови я . И н ж е н е р н а я
п одго то вк а (  С ети  к а н а л и за ц и и )"

всего 7994 .46
5

в том
числе:
ф ед еральн
ы й и
р есп у б л и к а
некий
бю д ж ет

7 914 ,52
5

0 ,0 0 0 0 ,000 0.000 0.000

м естн ы й
б ю д ж ет

79 ,94 0.000 0.000 0 ,000 0 ,000

вн еб ю д ж ет
ны е
и сточ н ик и

0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,000

О сн о вн о е
м ер о п р и яти
е 2.3

Р азви ти е  т р а н с п о р тн о й
и н ф р астр у к ту р ы  на сел ьск и х
тер р и то р и я х

всего 0 ,000 4 2 6 0 ,0 0
0

11100,0
00

8800 ,00
0

10500.00
0

340 0 .0 0 0

в том
числе:
ф ед еральн
ый и
р есп у б л и к а
н екий
б ю д ж ет

0.000 4 2 6 0 ,0 0
0

1 1 100,0
00

8800 ,00
0

10500.00
0

340 0 ,0 0 0

м естн ы й
бю д ж ет
вн еб ю д ж ет
ны е
и сточн ик и

О сн о вн о е
м ероп ри яти
е 2 .4

С о вр ем ен н ы й  о б л и к  сел ьск и х
тер р и то р и й

всего 0 ,000 5 6 8 5 2 ,0
00

81 5 9 1 ,0
00

1̂ чО

О

о
о 32300 .00

0

в том
числе:
ф ед еральн
ый и
р есп у б л и к а
некий
бю д ж ет

0 ,000 0 ,000 56283 ,4
80

80775 ,0
90

46687,41
0

3 1977.00
0

м естн ы й
бю д ж ет

0 ,0 0 0 0 ,000 56 8 ,5 2 0 8 15 ,910 471 ,590 3 23 .000

вн еб ю д ж ет
ны е
и сточн ик и

2. К о н троль  за  вы п о л н ен и ем  н асто я щ его  п о стан о вл ен и я  в о зл о ж и ть  на зам ести т ел я  главы  К р асн о сл о б о д ск о го

м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  по р азв и т и ю  А П К  - н ач а л ь н и к а  у п р авл ен и я  по р аб о т е  с о тр асл я м и  А П К  и Л П Х  Ф ед о сеев а  П .М .

3. Н асто ящ ее  п о стан о в л ен и е  в сту п ае т  в си лу  п о сл е  его  о ф и ц и а льн о го  о п у б л и к о в ан и я  в газете  «К р асн о сл о б о д ски й

В естн и к»  и п од леж и т р азм ещ ен и ю  на о ф и ц и а л ьн о м  сай те  ад м и н и стр ац и и  К р а сн о сл о б о д ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  района.

А . В . Б у й н о в

Глава Краснослобод
муниципального рай
Республики Мордови

Исп. О.В.Мишарова
8(83443 )2 - 10-27